
Ano II - Número: 3206 de 25 de Julho de 2022

DATA: 25/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***..02.6.2-03
em 25/07/2022 17:16:49
IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
2980

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3206/2022 - 25/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE E AVALIAÇÃO DOS 

CURRÍCULOS E CERTIFICADOS PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N°01/2022, 

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 02/2022 - DISPÕE SOBRE A RENOVAÇÃO DO PROJETO FELICIDADE NÃO TEM 

IDADE JUNTO AO PROGRAMA PARCEIRO DO IDOSO VÁLIDO ATÉ JULHO DE 2023.

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 2022.07.25.001/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.25.002/2022 - EXTRATO DE CONTRATO / CONTRATO Nº: 20220747

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***..02.6.2-03 em 25/07/2022 17:16:49 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2980

2/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3206/2022 - 25/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS
ATOS NORMATIVOS: 01/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE E AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS E CERTIFICADOS PARA 

O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N°01/2022, 

PARA SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES DE PROFISSIONAIS DE 

ENSINO MÉDIO E SUPERIOR DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ENTREVISTADOR SOCIAL

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

Ana Karoline Germana Melo 46,5

Ana Paula de Aguiar Araújo 25,0

Daniel Alves Pereira 54,5

Fabricia Ferreira de Sousa 58,5

Graciele Sousa Bezerra 41,0

Jorge Márcio Costa Castro 49,5

Larissa Késsia Ferreira Andrade 0,0

Maria Leonara de Medeiros Amaral 21,5

Mattheus Rodrigues de Sousa Costa 61,0

Natália Sousa Oliveira 30,0

Sabrine Rodrigues de Moraes 21,0

Tamires Moreira da Silva Oliveira 53,5

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL (SEXO MASCULINO)

CANDIDATO PONTUAÇÃO

Francisco Reginaldo da Silva 38,0

SUPERVISOR TÉCNICO COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

Bruna Marques Barbosa 18,0

Cláudia Gonçalves de Brito 64,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***..02.6.2-03 em 25/07/2022 17:16:49 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2980

3/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3206/2022 - 25/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUPERVISOR TÉCNICO COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

Jorge Luis Roque Damasceno 80,0

São Benedito, 22 de Julho de 2022

MIGUEL VICTOR RIBEIRO DE PAIVA

Membro da Comissão

SANTIAGO BLANCHE

Membro da Comissão 

TATIANA DE CASTRO OLIVEIRA

Membro da Comissão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***..02.6.2-03 em 25/07/2022 17:16:49 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2980

4/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3206/2022 - 25/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS
ATOS NORMATIVOS: 02/2022

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO

RESOLUÇÃO Nº 02/2022

Dispõe sobre a Renovação do Projeto Felicidade Não tem Idade junto ao 
Programa Parceiro do Idoso válido até julho de 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI de São Benedito-CE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.211/2019 de 21 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da Reunião do Conselho Municipal dos Direitos do 
Idoso- CMDI (biênio 2022 / 2024), realizada dia 14 (quatorze) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois);

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR, nos termos da Ata nº 08/2022, a Renovação do Projeto Felicidade Não tem Idade 
junto ao Programa Parceiro do Idoso, com validade até julho do ano de 2023.

Art.2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.

                                  
                 Sede do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, 14 de julho de 2022.

   MARIA GOMES RAMOS

                                                                      Presidente do CMDI 
                                                                          São Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***..02.6.2-03 em 25/07/2022 17:16:49 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2980

5/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3206/2022 - 25/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
OUTROS ATOS NORMATIVOS: 2022.07.25.001/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2022.04.04.01.  Objeto:  
Contratação dos Serviços  Técnicos  Especializados  em  Engenharia  Civil,  para  a  Execução  da  Obra  
de  Construção do Sistema de Abastecimento de Água das Localidades de   Mundo Novo e Barriga, no 
Município de São  Benedito/CE,  conforme  Projeto  Básico.  Vencedor(es):  F J CONSTRUTORA EIRELI,
com o valor total de R$ 877.880,74 (Oitocentos e Setenta e Sete Mil, Oitocentos e Oitenta R eais e 
Setenta e Quatro Centavos).. Conforme  mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação 
na forma da Lei nº 8.666/93 - GLAYSON DE SOUSA SILVA. 14 de Julho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***..02.6.2-03 em 25/07/2022 17:16:49 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2980

6/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3206/2022 - 25/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.25.002/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220747; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01; CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS; CONTRATADA(O): F J 

CONSTRUTORA EIRELI; OBJETO: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia 
Civil, para a Execução da Obra de  Construção  do  Sistema  de  Abastecimento  de  Água  das Localidades
de Mundo Novo e Barriga, no  Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico .; VALOR  TOTAL:

R$ 877.880,74 (oitocentos e setenta e sete mil, oitocentos e oite nta reais e setenta e  quatro centavos); 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Projeto 0801.206070622.1.025 Ampliação do Sistema de  
Abastecimento Dïágua Rural, Classificação econômica 4.4.90.51.00 O bras e instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no  valor de R$ 877.880,74; VIGÊNCIA: 14 de Julho de 2022 a 10 de Janeiro de 2023.; DATA DA 

ASSINATURA: 14 de Julho de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***..02.6.2-03 em 25/07/2022 17:16:49 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2980

7/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3206/2022 - 25/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho

Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***..02.6.2-03 em 25/07/2022 17:16:49 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2980

8/8www.saobenedito.ce.gov.br


